
«C 5̂«

DIRECCIÓN JURÍDICA
SIAPER

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 1 1 AGO 20H

VISTOS; Estos aniecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°18/2014 de fecha 27.01.2014
de la Dirección de Administración y Finanzas; Decreto Alcaldicio N°152 de fecha 29.01.2014 que
aprueba Programa "complementación al Programa Mujer Trabajadora y Jefa de Hogar, año 2014";
Providencia N°4448 de fecha 24.07.2014 con V°B° del Sr. Alcalde de fecha 31.07.2014 para la
contratación de apoyo administrativo; Ord. N°1162 de fecha 05.08.2014 del Director de Dideco a
Director Jurídico solicitando confección de contrato de prestación de servicios a honorarios;
Contrato de Prestación de Servicios a honorarios suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y
doña Catalina Yáñez Parada, de fecha 05.08.2014; y en uso de las facultades que me confieren los
Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébase y ratifiqúese el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios, celebrado entre
esta Corporación Kdiücia y doña CATALINA YÁÑEZ PARADA, R.U.T. N°18.059.714-K,
desde el 01 de agosto de 2014 extendiéndose hasta el 30 de septiembre de 2014, como Apoyo
Administrativo y Social, con un honorario mensual y total de $203.437.- (doscientos tres mil
cuatrocientos treinta y siete pesos) impuestos incluidos, sin perjuicio de poner término anticipado al
contrato, por razones de necesidades del servicio.

2° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta presupuestaria N°21.04.004 denominada
"Prestaciones de Servicios Comunitarios", según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria
N°18/2014 de fecha 27.01.2014 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

»IA SANDOVAL
ÍRETARTO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb.

DISTRIBUCIÓN

• Administrador Municipal
• Dirección Juridica
• Dirección de Control
• Dirección de Adm. y Finanzas
• Dirección de Desarrollo Comunitario
• Encargada del programa.
• Depto. Personal /
• Secretaría Municipal •

SECRETARIA MUNICIPAL

RECIBIDO
PROCEDENC!A..AA
FIRMA.....V!.'?..»

SIAPER
FECHA


